
106  diário oficial Nº 34.969 Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2022

Natureza da Despesa: 33.90.39.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: Instituto de Desenvolvimento em Gestão Pública Ltda
CNPJ: 27.662.256/0001-10
Endereço: Rua Voluntários da Pátria, 233 – Cj 135, Bairro Centro, Curitiba/
PR, CEP 80.020-000
Ordenador: Patrick Bezerra Mesquita

Protocolo: 797903
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 019/2022-MP/PA
Objeto: Aquisição de computadores e periféricos.
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Angelo Nazareno Costa Barbosa
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 27/05/2022
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Dotação Orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa de Direitos 
Constitucionais
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL

Protocolo: 798141
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2022-MP/PA
Número do Processo: nº 140584/2021
Objeto: Prestação de serviços de administração, gerenciamento, contro-
le informatizado e intermediação de aquisição de combustíveis, median-
te credenciamento de postos e uso de cartões de pagamento eletrônicos 
magnéticos ou com chip, para o abastecimento da frota do Ministério Públi-
co do Estado do Pará, incluídos veículos próprios e locados, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por grupo
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal 
da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 27/05/2022
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e De-
fesa dos Direitos Constitucionais.
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – Material de Consumo;
FONTES: 0101 - Recursos Ordinários e 0301 - Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dra Ubiragilda Silva Pimentel – PGJ e.e

Protocolo: 797818

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2368/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a IRANICE OLIVEIRA DA SILVA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.2987, lotada na Promotoria de Justiça 
de Novo Progresso, a importância de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 2/5 até 31/5/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 750,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/5/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 12 de maio de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 2369/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a EDIRSON OLIVEIRA DA SILVA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2077, lotado na Promotoria de Justiça 
de Ponta de Pedras, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/5 até 
31/5/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-33 – Despesas com Locomoção - R$ 800,00
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/5/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 12 de maio de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 2370/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JERONIMO ALVES DA SILVA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1634, lotado na Promotoria de Justiça 
de Breu Branco, a importância de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/5 
até 31/5/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 660,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/5/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 12 de maio de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 2371/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUANA DA SILVA E SILVA, ASSESSORA DE PJ 
DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.3025, lotada na Promotoria de Justiça 
de Faro, a importância de R$ 300,00 (trezentos reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/5 até 31/5/2022, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/5/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 12 de maio de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 2372/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JOILSON FERREIRA VAZ, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.3104, lotado na Promotoria de Justiça de 
Medicilândia, a importância de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/5 
até 31/5/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 540,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/5/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 12 de maio de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 2373/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARCOS VINICIUS GUERRA FERREIRA, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.962, lotado na Promotoria 
de Justiça de Breves, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 2/5 até 31/5/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/5/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 12 de maio de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO


